
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE GIURIDICHE 
Via C. Montanari,9 – 37122 Verona| T: +39 045 8028806 
segreteria.dsg@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

Tit. VII/16 

IL DIRETTORE  

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980 n.382; 

VISTA la Legge 4 novembre 2005, n. 230; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 23, comma 2 e art. 18 comma 1; 

RICHIAMATO il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 

esterni, ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con D.R. n. 1768/2011 

modificato dal D.R. 433/2020 e dal D.R. 4100/2020 e successive modifiche; 

VISTO il bando di selezione pubblica per il conferimento degli incarichi di insegnamento/modulo di 

insegnamento in ssd afferenti all’area giuridica presso i Corsi di Studio del Dipartimento di Scienze 

Giuridiche (25-020) di Rep. 6971/2025 del 1° luglio 2025 e in particolare l’Art.4; 

VISTO il bando di selezione pubblica per il conferimento degli incarichi di insegnamento/modulo di 

insegnamento in ssd non afferenti all’area giuridica presso i Corsi di Studio del Dipartimento di Scienze 

Giuridiche (25-021) di Rep. 7056/2025 del 3 luglio 2025 e in particolare l’Art.4; 

CONSIDERATA l’impossibilità del prof. Matteo Nicolini, Associato di Diritto pubblico comparato, a 

essere presente alle riunioni di valutazione delle candidature presentate; 

TENUTO CONTO della disponibilità manifestata dalla prof.ssa Alessandra Cordiano, Ordinaria di 

Diritto privato, a sostituire il prof. Matteo Nicolini, quale componente della Commissione Giudicatrice 

di cui ai bandi già citati; 

CONSIDERATO che, data l’urgenza, non son previste sedute del Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Giuridiche; 

DISPONE 

Art.1 – La nomina della prof.ssa Alessandra Cordiano, Ordinaria di Diritto privato, quale componente 

della Commissione giudicatrice di cui al bando di selezione pubblica per il conferimento degli incarichi 

di insegnamento/modulo di insegnamento in SSD afferenti all’area giuridica presso i Corsi di Studio 

del Dipartimento di Scienze Giuridiche (25-020) di Rep. 6971/2025 del 1° luglio 2025. 

Art.2 – La nomina della prof.ssa Alessandra Cordiano, Ordinaria di Diritto privato, quale componente 

della Commissione giudicatrice di cui al bando di selezione pubblica per il conferimento degli incarichi 

di insegnamento/modulo di insegnamento in SSD non afferenti all’area giuridica presso i Corsi di 

Studio del Dipartimento di Scienze Giuridiche (25-021) di Rep. 7056/2025 del 3 luglio 2025. 



 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE GIURIDICHE 
Via C. Montanari,9 – 37122 Verona| T: +39 045 8028806 
segreteria.dsg@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

Art.3 – La Commissione Giudicatrice risulta pertanto la seguente: 

Incarico Cognome e nome Qualifica SSD 

Presidente Giovanna Ligugnana Professoressa Associata IUS/10 

Componente Alessandra Cordiano Professoressa Ordinaria IUS/01 

Componente Diletta Danieli Professore Associato IUS/14 

Art.4 –La successiva sottoposizione per ratifica al Consiglio di Dipartimento di Scienze Giuridiche nella 

prima seduta utile. 

Prof. Giuseppe Comotti 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 
sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 

articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-07-11T09:04:59+0200
	IT
	Giuseppe Comotti




